
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 78,000.00 78,000.00 78,000.00 2,620,000.00 0.00 0.002,620,000.00 78,000.00 2,698,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 78,000.00 78,000.00 78,000.00 2,620,000.00 0.00 0.002,620,000.00 78,000.00 2,698,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 78,000.00 78,000.00 78,000.00 2,620,000.00 0.00 0.002,620,000.00 78,000.00 2,698,000.00

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 1,440,000.00 0.00 0.001,440,000.00 40,000.00 1,480,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 1,440,000.00 0.00 0.001,440,000.00 40,000.00 1,480,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,440,000.00 40,000.00 1,480,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 1,440,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,440,000.00 0.00 1,440,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,440,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - ALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 622,000.00 0.00 0.00622,000.00 38,000.00 660,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 622,000.00 0.00 0.00622,000.00 38,000.00 660,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

532,000.00 38,000.00 570,000.00 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 532,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 456,000.00 0.00 456,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 456,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 38,000.00 38,000.00 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - VICE ALCALDÍA 0.00 0.00 0.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00310,000.00 0.00 310,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00310,000.00 0.00 310,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

004 - SECREATRIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 248,000.00 0.00 0.00248,000.00 0.00 248,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 248,000.00 0.00 0.00248,000.00 0.00 248,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

238,000.00 0.00 238,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 238,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 168,632.51 168,632.51 168,632.51 1,335,828.33 0.00 0.001,582,460.84 78,000.00 1,504,460.84

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 168,632.51 168,632.51 168,632.51 1,335,828.33 0.00 0.001,582,460.84 78,000.00 1,504,460.84

000 - SIN PROYECTO 0.00 168,632.51 168,632.51 168,632.51 1,335,828.33 0.00 0.001,582,460.84 78,000.00 1,504,460.84

001 - TESORERÍA 0.00 123,632.51 123,632.51 123,632.51 815,828.33 0.00 0.001,062,460.84 123,000.00 939,460.84

000 - SIN OBRA 0.00 123,632.51 123,632.51 123,632.51 815,828.33 0.00 0.001,062,460.84 123,000.00 939,460.84

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

378,000.00 17,000.00 395,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 378,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 324,000.00 0.00 324,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 324,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 17,000.00 17,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

498,990.00 140,000.00 358,990.00 0.00 51,205.00 51,205.00 51,205.00 307,785.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

100,000.00 80,000.00 20,000.00 0.00 2,055.00 2,055.00 2,055.00 0.00 17,945.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23600 15-013-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 163,990.00 0.00 163,990.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,990.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

80,000.00 30,000.00 50,000.00 0.00 47,650.00 47,650.00 47,650.00 0.00 2,350.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 60,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 58,500.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

185,470.84 0.00 185,470.84 0.00 55,427.51 55,427.51 55,427.51 130,043.33 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 19,144.70 19,144.70 19,144.70 0.00 855.30 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 9,501.90 9,501.90 9,501.90 0.00 90,498.10 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

45,470.84 0.00 45,470.84 0.00 26,780.91 26,780.91 26,780.91 0.00 18,689.93 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

005 - ADMINISTRACIÓN 
CONTABLE

0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 45,000.00 285,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 45,000.00 285,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 45,000.00 255,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 210,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 45,000.00 45,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 684,010.00 0.00 0.00700,010.00 0.00 700,010.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 684,010.00 0.00 0.00700,010.00 0.00 700,010.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 684,010.00 0.00 0.00700,010.00 0.00 700,010.00

001 - DIRECCIÓN 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - OFICINA DEL LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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004 - OFICINA DE 
ACCESO A LA 
INFORMACIÓN 
PÚBLICA

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 264,010.00 0.00 0.00280,010.00 0.00 280,010.00

000 - SIN OBRA 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 264,010.00 0.00 0.00280,010.00 0.00 280,010.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,010.00 0.00 280,010.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 264,010.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 224,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 2,268.57 0.00 2,268.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,268.57 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,741.43 0.00 17,741.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,741.43 0.00 0.00

005 - UNIDAD TÉCNICA 
MUNICIPAL DE LA 
NIÑEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

05 - DESARROLLO Y PROTECCIÓN 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

001 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO 35%

0.00 169,231.82 169,231.82 169,231.82 10,348,469.86 0.00 0.007,093,469.99 3,424,231.69 10,517,701.68

01 - ASISTENCIA SOCIAL A LA 
NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 19,550.00 19,550.00 19,550.00 230,450.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 19,550.00 19,550.00 19,550.00 230,450.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

0.00 19,550.00 19,550.00 19,550.00 230,450.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 19,550.00 19,550.00 19,550.00 230,450.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 19,550.00 19,550.00 19,550.00 230,450.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 19,550.00 19,550.00 19,550.00 0.00 30,450.00 0.00 0.00

02 - ATENCIÓN ESPECIAL A LOS 
MIGRANTES RETORNADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

001 - ATENCIÓN 
ESPECIAL A LOS 
MIGRANTES 
RETORNADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - ATENCIÓN A 
PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - EDUCACIÓN 0.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 5,088,731.69 0.00 0.001,820,000.00 3,301,231.69 5,121,231.69

000 - SIN PROYECTO 0.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 867,500.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00
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001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

0.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 117,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 117,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 117,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIOS A LA 
ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

001 - REPARACIÓN DE LA 
ESCUELA MANUEL 
BONILLA DE 
APACILAGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 251,231.69 0.00 0.00250,000.00 1,231.69 251,231.69

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 251,231.69 0.00 0.00250,000.00 1,231.69 251,231.69

001 - REPARACIÓN 
DE LA ESCUELA 
MANUEL BONILLA 
DE APACILAGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 251,231.69 0.00 0.00250,000.00 1,231.69 251,231.69

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 1,231.69 251,231.69 0.00 0.00 0.00 0.00 251,231.69 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 1,231.69 51,231.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,231.69 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL DE 
LA ESCUELA DE EL 
OJUSTE

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JOEL.ESPINO

02:14 p.m.
Pagina: 6 de 23
Hora  :
Emisión:  02/04/2024

APACILAGUA, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/3/2024 al 31/3/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 02/04/2024 02/04/2024al2024al

02/04/2024 02:14:10 p.m. 6



001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA 
PERIMETRAL DE 
LA ESCUELA DE EL 
OJUSTE

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - REPARACIÓN DE 
CENTROS EDUCATIVOS 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 470,000.00 0.00 0.00470,000.00 0.00 470,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 470,000.00 0.00 0.00470,000.00 0.00 470,000.00

001 - REPARACIÓN 
DE CENTROS 
EDUCATIVOS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 470,000.00 0.00 0.00470,000.00 0.00 470,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

470,000.00 0.00 470,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 470,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

470,000.00 0.00 470,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 470,000.00 0.00 0.00

004 - PROYECTO NACIONAL 
DE INTERVENCION DE 
INFRAESTRUCTURA 
ESCOLAR

0.00 0.00 0.00 0.00 3,300,000.00 0.00 0.000.00 3,300,000.00 3,300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,300,000.00 0.00 0.000.00 3,300,000.00 3,300,000.00

001 - PROYECTO 
NACIONAL DE 
INTERVENCION 
DE 
INFRAESTRUCTU
RA ESCOLAR

0.00 0.00 0.00 0.00 3,300,000.00 0.00 0.000.00 3,300,000.00 3,300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 3,300,000.00 3,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,300,000.00 0.00 0.00

47110 22-227-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 3,300,000.00 3,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,300,000.00 0.00 0.00

05 - SALUD 0.00 49,690.00 49,690.00 49,690.00 1,780,779.99 0.00 0.001,830,469.99 0.00 1,830,469.99

000 - SIN PROYECTO 0.00 49,690.00 49,690.00 49,690.00 1,030,779.99 0.00 0.001,080,469.99 0.00 1,080,469.99

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

0.00 49,690.00 49,690.00 49,690.00 500,310.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 49,690.00 49,690.00 49,690.00 500,310.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 49,690.00 49,690.00 49,690.00 500,310.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 49,690.00 49,690.00 49,690.00 0.00 310.00 0.00 0.00

002 - APOYO A 
CAMPAÑAS CONTRA 
EL DENGUE 

0.00 0.00 0.00 0.00 130,469.99 0.00 0.00130,469.99 0.00 130,469.99

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 130,469.99 0.00 0.00130,469.99 0.00 130,469.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,469.99 0.00 130,469.99 0.00 0.00 0.00 0.00 130,469.99 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

130,469.99 0.00 130,469.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,469.99 0.00 0.00

003 - DRIGADAS 
MEDICAS DE 
COBERTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

001 - REPARACIÓN DE 
CENTROS DE SALUD DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

001 - REPARACIÓN 
DE CENTROS DE 
SALUD DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

06 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 673,000.00 0.00 0.00550,000.00 123,000.00 673,000.00
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - DOTACIÓN DE 
BOMBAS DE 
EXTRACCIÓN DE 
AGUA POTABLE

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - COMPRAS VARIAS 
DE PRODUCTOS DE 
AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIONES, 
ADICIONES Y MEJORAS  
A ALCANTARILLADO 
SANITARIO DEL CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIONE
S, ADICIONES Y 
MEJORAS  A 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO DEL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE AGUA 
DE LA COMUNIDAD DE 
LA CIDRA HACIA 
APACILAGUA CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - PROYECTO DE 
AGUA DE LA 
COMUNIDAD DE 
LA CIDRA HACIA 
APACILAGUA 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - PERFORACIÓN DE 
POZOS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - PERFORACIÓN 
DE POZOS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - PROYECTO DE 
INVERSION PARA EL 
MANEJO SOSTENIBLE 
DEL AGUA EN SISTEMAS 
PRODUCTIVOS DE LA 
COMUNIDAD DE SAN 
FELIPE EN LA 
MICROCUENCA DEL RIO 
GRANDE DE CHOLUTECA, 
MUNICIPIO DE 
APACILAGUA.

0.00 0.00 0.00 0.00 123,000.00 0.00 0.000.00 123,000.00 123,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 123,000.00 0.00 0.000.00 123,000.00 123,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JOEL.ESPINO

02:14 p.m.
Pagina: 10 de 23
Hora  :
Emisión:  02/04/2024

APACILAGUA, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/3/2024 al 31/3/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 02/04/2024 02/04/2024al2024al

02/04/2024 02:14:12 p.m. 10



001 - PROYECTO DE 
INVERSION PARA 
EL MANEJO 
SOSTENIBLE DEL 
AGUA EN 
SISTEMAS 
PRODUCTIVOS DE 
LA COMUNIDAD 
DE SAN FELIPE 
EN LA 
MICROCUENCA 
DEL RIO GRANDE 
DE CHOLUTECA, 
MUNICIPIO DE 
APACILAGUA.

0.00 0.00 0.00 0.00 123,000.00 0.00 0.000.00 123,000.00 123,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 123,000.00 123,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,000.00 0.00 0.00

47110 22-153-02 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 123,000.00 123,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,000.00 0.00 0.00

07 - ELECTRIFICACIÓN 0.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00 1,047,700.00 0.00 0.001,050,000.00 0.00 1,050,000.00

001 - AMPLIACIÓN, 
REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 
PROYECTOS ELÉCTRICOS

0.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00 447,700.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00 447,700.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - AMPLIACIÓN, 
REPARACIÓN Y 
MANTENIMIENTO 
DE PROYECTOS 
ELÉCTRICOS

0.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00 447,700.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00 447,700.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00 0.00 47,700.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
CIRCUITOS ELÉCTRICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CIRCUITOS 
ELÉCTRICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

08 - VIVIENDAS DE FAMILIAS 
EN SITUACIÓN DE POBREZA 
EXTREMA

0.00 19,926.82 19,926.82 19,926.82 530,073.18 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - CONSTRUCCIONES, 
ADICIONES Y MEJORAS 
A VIVIENDAS 
POPULARES

0.00 19,926.82 19,926.82 19,926.82 530,073.18 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 19,926.82 19,926.82 19,926.82 530,073.18 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - 
CONSTRUCCIONE
S, ADICIONES Y 
MEJORAS A 
VIVIENDAS 
POPULARES

0.00 19,926.82 19,926.82 19,926.82 530,073.18 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 19,926.82 19,926.82 19,926.82 530,073.18 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 19,926.82 19,926.82 19,926.82 0.00 30,073.18 0.00 0.00

09 - ATENCIÓN A EMERGENCIAS 
COVID-19 (5-20%)

0.00 0.00 0.00 0.00 333,000.00 0.00 0.00333,000.00 0.00 333,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 333,000.00 0.00 0.00333,000.00 0.00 333,000.00

001 - ATENCIÓN A LAS 
EMERGENCIAS COVID
-19 DE LA 
POBLACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 333,000.00 0.00 0.00333,000.00 0.00 333,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 333,000.00 0.00 0.00333,000.00 0.00 333,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

333,000.00 0.00 333,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

333,000.00 0.00 333,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333,000.00 0.00 0.00

10 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 45,265.00 45,265.00 45,265.00 504,735.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 45,265.00 45,265.00 45,265.00 504,735.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - SEGUYRIDAD 
ALIMENTARIA 
NUTRICIONAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - BONO 
TECNOLÓGICO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - CONTRAPARTE 
PARA PROYECTOS 
VARIOS

0.00 45,265.00 45,265.00 45,265.00 104,735.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 45,265.00 45,265.00 45,265.00 104,735.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 45,265.00 45,265.00 45,265.00 104,735.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 45,265.00 45,265.00 45,265.00 0.00 4,735.00 0.00 0.00

11 - MEDIDAS DE ADAPTACIÓN 
Y MITIGACIÓN AL CAMBIO 
CLIMÁTICO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MEDIDAS DE 
ADAPTACIÓN Y 
MITIGACIÓN AL 
CAMBIO CLIMÁTICO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 999,067.14 0.00 0.00999,067.14 0.00 999,067.14

01 - EJE DE PREVENCIÓN DE 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 189,813.43 0.00 0.00189,813.43 0.00 189,813.43

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 189,813.43 0.00 0.00189,813.43 0.00 189,813.43

001 - CAPACITACIÓN EN 
CUANTO AL 
EMPODERAMIENTO 
DE LA MUJER EN SUS 
DERECHOS

0.00 0.00 0.00 0.00 189,813.43 0.00 0.00189,813.43 0.00 189,813.43
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 189,813.43 0.00 0.00189,813.43 0.00 189,813.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

189,813.43 0.00 189,813.43 0.00 0.00 0.00 0.00 189,813.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

189,813.43 0.00 189,813.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,813.43 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMÍA 0.00 0.00 0.00 0.00 284,720.14 0.00 0.00284,720.14 0.00 284,720.14

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 284,720.14 0.00 0.00284,720.14 0.00 284,720.14

001 - TALLERES DE 
EMPRENDIMIENTO 
PARA MUJERES

0.00 0.00 0.00 0.00 284,720.14 0.00 0.00284,720.14 0.00 284,720.14

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 284,720.14 0.00 0.00284,720.14 0.00 284,720.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

284,720.14 0.00 284,720.14 0.00 0.00 0.00 0.00 284,720.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

284,720.14 0.00 284,720.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 284,720.14 0.00 0.00

03 - EJE DE PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 144,906.71 0.00 0.00144,906.71 0.00 144,906.71

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 144,906.71 0.00 0.00144,906.71 0.00 144,906.71

001 - PROMOVER LA 
ORGANIZACIÓN DE 
LAS MUJERES

0.00 0.00 0.00 0.00 144,906.71 0.00 0.00144,906.71 0.00 144,906.71

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 144,906.71 0.00 0.00144,906.71 0.00 144,906.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,906.71 0.00 144,906.71 0.00 0.00 0.00 0.00 144,906.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

94,906.71 0.00 94,906.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,906.71 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - EJE DE SALUD 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 189,813.43 0.00 0.00189,813.43 0.00 189,813.43

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 189,813.43 0.00 0.00189,813.43 0.00 189,813.43

001 - IMPLEMETACIÓN 
DEL PROGRAMA POR 
MÁS MUJERES SANAS

0.00 0.00 0.00 0.00 189,813.43 0.00 0.00189,813.43 0.00 189,813.43

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 189,813.43 0.00 0.00189,813.43 0.00 189,813.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

189,813.43 0.00 189,813.43 0.00 0.00 0.00 0.00 189,813.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

189,813.43 0.00 189,813.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,813.43 0.00 0.00

05 - EJE DE EDUCACIÓN 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 94,906.71 0.00 0.0094,906.71 0.00 94,906.71

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 94,906.71 0.00 0.0094,906.71 0.00 94,906.71
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001 - TALLERES 
TECNOLÓGICOS PARA 
MUJERES

0.00 0.00 0.00 0.00 94,906.71 0.00 0.0094,906.71 0.00 94,906.71

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 94,906.71 0.00 0.0094,906.71 0.00 94,906.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,906.71 0.00 94,906.71 0.00 0.00 0.00 0.00 94,906.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

94,906.71 0.00 94,906.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,906.71 0.00 0.00

06 - EJE DE AMBIENTE 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 94,906.72 0.00 0.0094,906.72 0.00 94,906.72

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 94,906.72 0.00 0.0094,906.72 0.00 94,906.72

001 - CAPACITACIÓN A 
MUJERES SOBRE 
ADAPTACIÓN AL 
CAMBIO CLIMÁTICO

0.00 0.00 0.00 0.00 94,906.72 0.00 0.0094,906.72 0.00 94,906.72

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 94,906.72 0.00 0.0094,906.72 0.00 94,906.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,906.72 0.00 94,906.72 0.00 0.00 0.00 0.00 94,906.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

94,906.72 0.00 94,906.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,906.72 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 47,869.29 47,869.29 47,869.29 3,819,431.27 0.00 0.003,867,300.56 0.00 3,867,300.56

01 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAS DE ESPACIOS 
PÚBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAS DE ESPACIOS 
PÚBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
Y MEJORAS DE 
ESPACIOS 
PÚBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - APOYO AL 
DEPORTE EN 
GENERAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 123,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 123,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - APOYO A 
FESTIVIDADES 
CULTURALES

0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 123,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 123,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 123,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

04 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 396,268.57 0.00 0.00396,268.57 0.00 396,268.57

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 296,268.57 0.00 0.00296,268.57 0.00 296,268.57

001 - APOYO A IGLESIAS 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 196,268.57 0.00 0.00196,268.57 0.00 196,268.57

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 196,268.57 0.00 0.00196,268.57 0.00 196,268.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

196,268.57 0.00 196,268.57 0.00 0.00 0.00 0.00 196,268.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

196,268.57 0.00 196,268.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,268.57 0.00 0.00

002 - DOTAR DE AGUA 
POTABLE Y 
ELECTRICIDAD A LO 
QUE ES PATRIMONIO 
DEL PUEBLO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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001 - REPARACIÓN Y 
MEJORAMIENTO DEL 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - REPARACIÓN Y 
MEJORAMIENTO 
DEL CEMENTERIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 20,869.29 20,869.29 20,869.29 1,500,162.70 0.00 0.001,521,031.99 0.00 1,521,031.99

000 - SIN PROYECTO 0.00 20,869.29 20,869.29 20,869.29 1,500,162.70 0.00 0.001,521,031.99 0.00 1,521,031.99

001 - AYUDAS SOCIALES 0.00 20,869.29 20,869.29 20,869.29 1,000,162.70 0.00 0.001,021,031.99 0.00 1,021,031.99

000 - SIN OBRA 0.00 20,869.29 20,869.29 20,869.29 1,000,162.70 0.00 0.001,021,031.99 0.00 1,021,031.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,021,031.99 0.00 1,021,031.99 0.00 20,869.29 20,869.29 20,869.29 1,000,162.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

21,031.99 0.00 21,031.99 0.00 20,869.29 20,869.29 20,869.29 0.00 162.70 0.00 0.00

002 - FORTALECIMIENTO 
DE CAPACIDADES 
LOCALES FOCAL III 
(IMPLEMENTACIÓN Y 
SEGUIMIENTO DE 
PDM -REVISIÓN 
ACTUALIZACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - CABILDOS 
ABIERTOS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

06 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - SUBSIDIO A 
SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONÓMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,900,541.23 0.00 0.001,898,134.28 2,406.95 1,900,541.23

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
ZONA TURÍSTICA EN 
INMEDIACIONES DEL 
RÍO CHOLUTECA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE ZONA 
TURÍSTICA EN 
INMEDIACIONES 
DEL RÍO 
CHOLUTECA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VÍAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,600,541.23 0.00 0.001,598,134.28 2,406.95 1,600,541.23

001 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE CALLES 
RURALES Y URBANAS

0.00 0.00 0.00 0.00 498,134.28 0.00 0.00498,134.28 0.00 498,134.28

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 498,134.28 0.00 0.00498,134.28 0.00 498,134.28

001 - 
MANTENIMIENTO 
Y REPARACIÓN 
DE CALLES 
RURALES Y 
URBANAS

0.00 0.00 0.00 0.00 498,134.28 0.00 0.00498,134.28 0.00 498,134.28
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

498,134.28 0.00 498,134.28 0.00 0.00 0.00 0.00 498,134.28 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

498,134.28 0.00 498,134.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 498,134.28 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTO 
HIDRÁULICO EN 
BARRIOS DEL CASCO 
URNANO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PAVIMENTO 
HIDRÁULICO EN 
BARRIOS DEL 
CASCO URNANO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
HUELLAS VEHICULARES 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE HUELLAS 
VEHICULARES 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - APERTURA DE 
CARRETERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 802,406.95 0.00 0.00800,000.00 2,406.95 802,406.95

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 802,406.95 0.00 0.00800,000.00 2,406.95 802,406.95

001 - APERTURA DE 
CARRETERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 802,406.95 0.00 0.00800,000.00 2,406.95 802,406.95

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 2,406.95 802,406.95 0.00 0.00 0.00 0.00 802,406.95 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 2,406.95 802,406.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 802,406.95 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - LEVANTAMIENTO 
CATASTRAL ÁREA 
RURAL Y URBANA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - ORGANIZACIÓN Y 
FORTALECIMIENTO 
DE GRUPOS DE 
PRODUCTORES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - MERCADEO DE 
PRODUCTOS 
AGRÍCOLAS A 
TRAVÉS DEL 
FORTALECIMIENTO 
DE LA FERIA DEL 
AGRICULTOR

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 789,813.43 0.00 0.00789,813.43 0.00 789,813.43

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VÍAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
CAJAS PUENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CAJAS 
PUENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - ORBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - SUPERVISIÓN DE 
OBRAS VARIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DEL 
RASTRO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DEL RASTRO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
BODEGA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE BODEGA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

03 - ADQUISICIÓN DE EQUIPO 
DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - ADQUISICIÓN DE 
EQUIPO DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - ADQUISICIÓN DE 
MUEBLES DE 
OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 8 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - ADQUISICIÓN DE 
MAQUINARIA DE TRABAJO Y 
EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - COMPRA DE 
VEHÍCULO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 5 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

05 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 239,813.43 0.00 0.00239,813.43 0.00 239,813.43

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 239,813.43 0.00 0.00239,813.43 0.00 239,813.43

001 - MANCOMUNIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 14,466.49 0.00 0.0014,466.49 0.00 14,466.49

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 14,466.49 0.00 0.0014,466.49 0.00 14,466.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,466.49 0.00 14,466.49 0.00 0.00 0.00 0.00 14,466.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

14,466.49 0.00 14,466.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,466.49 0.00 0.00

003 - TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 175,346.94 0.00 0.00175,346.94 0.00 175,346.94

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 175,346.94 0.00 0.00175,346.94 0.00 175,346.94
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

175,346.94 0.00 175,346.94 0.00 0.00 0.00 0.00 175,346.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

175,346.94 0.00 175,346.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,346.94 0.00 0.00

99 - PARTIDAS NO ASIGNABLES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,208,320.86 0.00 0.001,208,320.86 0.00 1,208,320.86

01 - DEUDA 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

001 - AMORTIZACIÓN DE 
DEUDA INTERNA 
SOBRE PRÉSTAMO

0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

70000  SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

950,000.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00

72120 11-001-01 30 1 Amortización 
Préstamos del Sector 
Privado

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

72120 15-013-01 30 1 Amortización 
Préstamos del Sector 
Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - INTERESES DE LA DEUDA 0.00 0.00 0.00 0.00 258,320.86 0.00 0.00258,320.86 0.00 258,320.86

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 258,320.86 0.00 0.00258,320.86 0.00 258,320.86

001 - INTERESES DE LA 
DEUDA INTERNA 
SOBRE PRÉSTAMO

0.00 0.00 0.00 0.00 258,320.86 0.00 0.00258,320.86 0.00 258,320.86

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 258,320.86 0.00 0.00258,320.86 0.00 258,320.86

70000  SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

258,320.86 0.00 258,320.86 0.00 0.00 0.00 0.00 258,320.86 0.00 0.00

71220 11-001-01 30 1 Intereses por 
Préstamos del Sector 
Privado

208,320.86 0.00 208,320.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 208,320.86 0.00 0.00

71220 15-013-01 30 1 Intereses por 
Préstamos del Sector 
Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

20,898,577.10 3,426,638.64 24,325,215.74 0.00 479,733.62 479,733.62 479,733.62 0.00 23,845,482.12 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2024
Fecha Final: 31/3/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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